GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
Resumo de demonstrativos de prestação de contas

COMARCA DE VÁRZEA DA PALMA/MG

Resumo do demonstrativo de prestação de contas

Edital nº 02/2022

Processo SEI 0930750-64.2022.8.13.0708

FELIPE ZANOTTO, JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL E DE FAMÍLIA DA COMARCA DE PIRAPORA,
SUBSTITUINDO NA 1ª VARA CÍVEL, CRIMINAL E DE EXECUÇÕES PENAIS DA COMARCA DE
VÁRZEA DA PALMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, responsável pela gestão de valores provenientes da
aplicação de penas de prestação pecuniária, no uso de suas atribuições normativas, tona público o resumo
do demonstrativo das contas prestadas pela entidade abaixo indicada, beneficiada com o rapasse de
verbas para o financiamento de projeto com finalidade social e atividades de caráter essencial à cidadania,
nos termos da Portaria nº 4.994, de 27 de julho de 2017, da Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de
Minas Gerais, do Provimento Conjunto nº 27, de 17 de  outubro de 2013, do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado de Minas Gerais, e da Resolução nº 154, de 13 de julho de 2012, do Colendo Conselho Nacional
de Justiça.

Transferência de fundos
Correntista: Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais;
Banco: 001 - Banco do Brasil S/A;
Agência: 1615-1;
Conta corrente: 300.708-1;

Beneficiário: Instituto de Obras Sociais Bezerra de Menezes;
CNPJ: 15.226.049/0001-34;

Banco: 756 - Banco Sicoob S/A;
Agência: 4133-5;
Conta corrente: 3.049-0;
Valor: R$66.540,47;
Data do repasse dos recursos: 19/09/2023.

Finalidade do projeto aprovado: ofertar espaço educacional confortável, agradável e prazeroso para
crianças e seus familiares, visando a promoção da saúde, educação, assistência social, esporte, lazer e
evangelização cristã, buscando o desenvolvimento integral do ser humano.

Notas fiscais e/ou recibos apresentados:

Número da nota
fiscal

Fornecedor
CNPJ/CPF do
fornecedor

Data da
emissão

Data do
pagamento

Valor pago
ao
fornecedor
(R$)

inaplicável/recibo Ronald Cristian Reis Feliciano 094.659.756-13 17/10/2023 17/10/2023 4.800,00
inaplicável/recibo Ronald Cristian Reis Feliciano 094.659.756-13 27/10/2023 27/10/2023 2.100,00

000014649
Paraíso das Madeiras V. Palma
Ltda

02.112.890/0001-59 31/10/2023 31/10/2023 17.554,50

inaplicável/recibo Ronald Cristian Reis Feliciano 094.659.756-13 03/11/2023 02/11/2023 3.000,00
inaplicável/recibo Ronald Cristian Reis Feliciano 094.659.756-13 10/11/2023 10/11/2023 3.500,00

000014790
Paraíso das Madeiras V. Palma
Ltda

02.112.890/0001-59 14/11/2023 14/11/2023 2.500,00

inaplicável/recibo Paulo Roberto da Silva 42.958.167/0001-00 05/01/2024 05/01/2024 2.000,00
inaplicável/recibo Paulo Roberto da Silva 42.958.167/0001-00 10/01/2024 10/01/2024 2.000,00
inaplicável/recibo Paulo Roberto da Silva 42.958.167/0001-00 19/01/2024 19/01/2024 2.000,00
inaplicável/recibo Adriano Bispo de Almeida 078.323.216-01 19/01/2024 19/01/2024 2.000,00
inaplicável/recibo Higor dos Santos Nascimento 075.872.166-85 26/01/2024 26/01/2024 2.000,00
inaplicável/recibo Paulo Roberto da Silva 42.958.167/0001-00 05/02/2024 05/02/2024 4.000,00
000.001.458 Casa das Tintas VZP Ltda 39.924.624/0001-30 05/02/2024 05/02/2024 6.900,00
inaplicável/recibo Higor dos Santos Nascimento 075.872.166-85 09/02/2024 09/02/2024 2.000,00

000010632
Betintas Materiais de
Construção

01.899.680/0001-90 27/02/2024 27/02/2024 989,41

000000268 Raianny Lorena da Silva Mota 41.051.465/0001-59 25/03/2024 25/03/2024 1.525,00

GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF
Resumo de demonstrativos de prestação de contas

inaplicável/recibo Higor dos Santos Nascimento 075.872.166-85 01/03/2024 01/03/2024 1.500,00
inaplicável/recibo Higor dos Santos Nascimento 075.872.166-85 15/03/2024 15/03/2024 1.500,00
000000269 Raianny Lorena da Silva Mota 41.051.465/0001-59 25/03/2024 25/03/2024 708,42

000010719
Betintas Materiais de
Construção

01.899.680/0001-90 25/03/2024 25/03/2024 1.554,14

inaplicável/recibo Higor dos Santos Nascimento 075.872.166-85 22/03/2024 22/03/2024 2.600,00
Total - - - - 66.731,47

Contrapartida da entidade: R$191,00
Saldo remanescente com o fim do projeto: R$0,00

Prestação de contas homologada/aprovada na data de 12/11/2024, pelo Juízo da 1ª Vara Cível, Criminal e
de Execuções Criminais da Comarca de Várzea da Palma.

Várzea da Palma/MG, data da assinatura eletrônica.

Dr. Felipe Zanotto
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível e de Família da Comarca de Pirapora
substituindo na 1ª Vara Cível, Criminal e de Execuções Penais da Comarca de Várzea da Palma

Republica-se por conter erro material na versão disponibilizada no DJe do dia 10
de dezembro de 2024.